SCRIPTA

Numéro Scripta : 9007

Auteur(s) : Guillaume de Tournebu, Coutances (évêque)

Auteur(s) : Nicolas, Le Plessis-Grimoult, Saint-Étienne (prieur)

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Bénéficiaire(s) : Richard de Poilley, Coutances (archidiacre)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1188, 12 mai

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

Au nom du siège apostolique, Guillaume, évêque de Coutances, et N[icolas], prieur du Plessis[-Grimoult], arrangent le différend survenu entre l'abbaye de Savigny et Richard de Polley, archidiacre de Coutances, au sujet de l'église de Sourdeval.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Müller Harald, *Päpstliche Delegationsgerichtsbarkeit in der Normandie*, 12. und frühes 13. Jahrhundert, Bonn, Bouvier, 1997, 2 vol., t. 2, n° 78, p. 183-184.

Dissertation critique

Datation proposée par H. Müller.

Texte d'après a

Uniuersis Christi fidelibus ad quos presens scriptum peruenerit, W(i)ll(elmus) Dei gratia Const(antiensis) episcopus et N. prior de Plassiaco salute in Domino. Cum causa que inter dilectos fratres nostros, abbatem de Sau(igneio) et monachos, et Ric(ardum) de Poileio Const(antiensem) arch(idiaconum) super ecclesia de Sordeual uertebatur, nobis esset ab apostolica sede commissa fine debito terminanda, post legitimis citationes, partibus in nostra presentia constitutis et multis hinc inde propositis, in hunc modum pacis et concordie conuenerunt : Predictus arch(idiaconus) medietatem uicarie subpradicte ecclesie ex integro possidebit sub annua pensione XXti sol(idorum) And(egauensium) supradictis monachis ad festum s(ancti) Remigii annuatim soluenda. Idem etiam arch(idiaconus) in nostra presentia iuramento firmavit se fidelitatem Sau(igniensis) monasterio super iamdicta pensione et ecclesia seruaturum. Vt autem quod in nostra presentia rationabiliter factum est, nullius possit in posterum malignitate peruerti, scripti presentis testimoniis et sigilli nostri robore confirmamus. Actum apud Const(antias) IIII° idus maii, anno ab incarn(atione) Domini M°C°LXXX°VIII°. Testibus his : Rob(erto) de Gimilleio et Johanne Gruel monachis Sau(igniensibus), magistro Rad(ulfo) et Rob(erto) de Milleio archid(iaconis) Const(antiensibus) et W(i)ll(elmo) filio Tescelini et W(i)ll(elmo) de Bosseio canon(icis) Const(antiensibus) et W(i)ll(elmo) Portepain et magistro Ric(hardo) et Gilleberto presbitero de Gouill(a) et Ran(erio) clerco et pluribus aliis.